



Rada Miasta Bolesławiec nadała tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” firmie TAURON Ekoenergia sp. z o.o., w uznaniu jej niezwykle ważnego wkładu w ochronę Bolesławca, przed poważnym zagrożeniem zalania miasta.

Spółka TAURON Ekoenergia poprzez swoje działania związane z zabezpieczeniem zaporę w Pilchowicach, skutecznie zapobiegła katastrofie, która mogła mieć tragiczne skutki dla mieszkańców naszego miasta oraz dla jego infrastruktury. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Bolesławca już od 1912 r. roku jest nieodłącznie związane z zaporą w Pilchowicach. 16 listopada 1912 roku nastąpiło oficjalne otwarcie zaporę w Pilchowicach. Oprócz ochrony przed powodzią zaporę w Pilchowicach pełni jeszcze jedną ważną funkcję; woda wydostająca się z rurociągów wytwarza energię elektryczną. Pierwszym egzaminem i próbą zaporę w Pilchowicach była powódź na początku sierpnia 1915 roku. Począwszy od piątego sierpnia poziom wody w zbiorniku gwałtownie wzrastał. Następnego dnia w godzinach porannych nastąpił niekontrolowany przepływ wody ze zbiornika przelewem powierzchniowym, zbudowanym na kształt pochylni. Takie rozwiązanie nie wyhamowuje wody, dlatego w późniejszym czasie (pod koniec lat dwudziestych ubiegłego wieku) zbudowano istniejącą do dziś stopnie kaskady.

Dramatyczna akcja ratunkowa w dniu 15 września 2024 r. - tuż przed niekontrolowanym zrzutem kaskadowym, rozpoczęła tytaniczną walkę zespołu ludzi z TAURON Ekoenergia sp. z o.o., walkę z czasem i żywiołem na zaporze Pilchowickiej. Zarząd wraz pracownikami firmy TAURON Ekoenergia wykazali się nie tylko profesjonalizmem, ale także odpowiedzialnością i troską o dobro społeczności zamieszkującej wzdłuż rzeki Bóbr. Dzięki ich natychmiastowym, heroicznym i skutecznym działaniom na zaporze Pilchowice, udało się uniknąć powodzi, która mogła dotknąć nasze miasto i spowodować ogromne straty materialne, a nawet zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców.

Podjęcie uchwały w dniu 25 września 2024 r. w sprawie nadania zaszczytnego tytułu poprzedziła prezentacja działań zespołu z TAURON Ekoenergia, które miały na celu zabezpieczenie zaporę. W tym dniu serdeczne podziękowania od prezydenta Bolesławca Piotra Romana i radnych Rady Miasta, w imieniu całego zespołu, odebrali wiceprezesa zarządu – Marta Stefańczyk-Pawlak oraz Wiesław Zieliński. Nadanie firmie spółce TAURON Ekoenergia tytułu „Zasłużony dla

Miasta Bolesławiec” jest wyrazem wdzięczności społeczeństwa za wkład w ochronę miasta.

info/2024/09/sesja_tauron